Р О С СИЙСКАЯ
АмурскАя

ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

|l.|2,2020

г. Тында

О проведенИи общественНых обсуждений по проектам решений о

предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объектов капитапьного строительства

-ВсоответствиисосТаТЬей5.iГрадосТроиТельЕогокодексаРоссийской
Федерации от 29.|2.2004 м 190-ФЗ, Федеральным законом от 06,10,2003

N9 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в

РоссийскоЙ Федерации>, нормативныМ правовым актом города Тындьт от

19.06.2018 ль 18-нIIА <О порядке организации и проведения общественных

обсуждений, публичныХ слушаниЙ по вопросам градостроительной

ДеятельностивгороДеТынде>,приняТыМрешениеМТынДинскойгородской
Дуr", о' 19.06.201Ь Jю 744-р-тгД-VI, Уставом города Тынды, Администрация

города Тынды
постановляет:

1. Провести общественные обсуждения по проектам решении о

предоставлении разрешений на отклонение от предельных парамеров

разрешенноГо
строительСтва объектоВ капитального строительства (да.T ее -

ilpo.n
"r,

приложение 1 к настоящему постановлению),

2. Утвердить:
1) перечеЕь информационных материалов к Проектам согласно

приложению 2 к настоящему rrостановлению;

2) порядок и сроки проведени,I общественных обсуждений согласно

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

Мо )1'79

приложению З к настоящему постановлеЕию;
З) порядок, сроки и форму внесения

обсуждений предложений и замечаний согласно

постановлению.

}частниками общественных
приложению 4 к настоящему

3. Определить место проведеIlиlI экспозиции Проектов - холл

Администрации по адресу: г. Тында, ул, Красная Пресня, 29, здание

Администрации города Тынды. Время проведения экспозиции устаЕовить с
2З.12.2020 по 1 0.01 ,202| rода в рабочие дни с 8,00 до 17.00 часов.

4. Комиссии по Правилам землепользования и застройки города Тынды
(далее - Комиссия по ПЗЗ) обеспечить организацию и проведение
общественных обсуждений по Проектам.

5. Общественные обсуждения проводятся путем р.tзмещения Проектов на
официальном сайте Администрации города Тындьт в
телекоммуникационной сети <Интернет> gorod.tynda.ru.

информационно-

б. Опубликовать Еастоящее постановление в официальном периодическом
печатном издании города Тынды газете <Авангард> и рaвместить в сети
Интернет на официальном сайте Администрации города Тындьт.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опчбпикования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановлениjI возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства

- начаJIьника Управления городского хозяйства и благоустройства
В.В. Плюхина.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова

Р О ССИЙСКАЯ
АмурскАя

Приложение 1

к постановлению Администрации г. Тынды
от 11.12.2020 Nq 2З79

пр оЕкт
ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г, Тында

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешеЕного строительства объекта капитального строительства
Лапаеву Александру Владимировичу

Рассмотрев заявление ПоповоЙ Галины Леонидовньт, действующей на

основании доверенности от 14.10.2020 серия 28 дд лЬ |115,797 за Лапаева

Александра Владимировича, на основаЕии закJIючения о результатах
общественных обсуждений, руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации от 29.12.2004 Ns190-ФЗ, нормативным правовым актом

города Тынды от 15.12.2015 Ns44-НПд <О Правилах землепользования и

застройки города Тынды (городского округа)>, принятым решением
ТындинскоЙ городскоЙ ,Щумы оТ 15.12.2015 Jф з44-р-тгД-VI, нормативным

правовыМ актом гороДа Тынды от 19.06.2018 JE 18-нпА <О порядке

организациИ и проведениJI общественНых обсуждений, публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности в городе Тынде>, принятым

решением Тындинской городской Дмы от 19.06.2018 N 744-р-тгд-vI,
Уставом города Тынды Администрация города Тынды
постаtIовляет:

1. Предоставить Лапаеву Александру Владимировичу разрешеЕие Ira

откJIонеЕие от предельных параметров разрешеЕного строительства объекта

индивидуальЕого жилищного строительства, планируемого к строительству на

земельЕом участке с кадастровьiм номером 28:06:010804:91, площадью

l204,00 кв.м, распоЛоженноМ в границах территоришIьной зоны застройки

индивидуальными жилыми домами (Ж-1) по адресу: Амурская область,

ль

г. Тында, ул. ЛазО С., д. 6, установленных абзацем (б.6.1) подпункта <б>

пункта 1 части 1 статьи 36 нормативного правового акта города Тынды от

15.12.2015 лъ 44-нпА <О Правилах землепользования й застройки города

ТындЫ (городскогО округа)>, приюIтого решением Тьтндинской городской

Щумьт от 15.|2.2015 Ns 344-Р-ТГД-VI, в части увеличения расстояния от

фронтальной границы земельЕого участка до осЕовного строеЕия до 19,15 м,

уменьшениЯ расстояниЯ оТ восточной граЕицы земельного rIастка до

основного строения до |,7 4 м, от южной границы - до 1 ,30 м.
2, Опубликовать настоящее постаЕовление в официальном

издаllrии города Тынды газете <Авангард> ипериодическом печатном

разместитЬ в сетИ ИнтернеТ на официальном сайте Администрации города

Тынды.
3. Настоящее постаЕовленИе вступает в силу на следующий день со дня

его подписаниrI.
4. КомиссиИ по ПравилаМ землепользоВ ания И застройкИ города Тынды

направитЬ настоящее постановление Лапаеву Александру Владимировичу.
5. Контроль за исполнением Еастоящего постановлениlI возложить Еа

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам

rкизнеобеспеЧениll городсКого хозяйства, благоустройства и градостроительства
Управления городского хозяйства благоустройства- начаJIьника

В.В. Гfпюхина.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова

пр оЕ кт
РО ССИЙСКАЯ

АмурскАя
ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тында

о предоставлении разрешения на отклонеЕие от предельЕых параметров

разрешенного строительства объекта капитапьIiого строительства
Печегиной Ольге Викторовне

РассмотреВ заявление Поповой Галины Леонидовны, действующей на

основаниИ доверенностИ от 19.11.2020 серия28 м Jф 1115938 за Печегину

Ольгу Викторовну, на основании заключениlI о результатах обтцественных

обсуждений, руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации от 29,12.2004 Ns190-ФЗ, нормативным правовым актом города

ТындЫ от 15.12.2015 J\!44-нпД <О Правилах землепользования и застройки

города Тынды (городского округа)> Тындинской

городской.Щумы от 15.12.2015 Ng З44-Р- авовым актом

города Тынды от 19.06.2018 Jф 18-нпА и проведения

общ."ru."rrurх обсуждений, публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности в городе Тынде>, принятым решением

Ты"динской городской ,Щумы от 19.06.2018 лъ 744-р-тгД-YI, Уставом города

Тынды Администрация города Тынды
постановляет:

1. Предоставить Печегиной Ольге Викторовне разрешение на откJIонение

от предельных rrараметров разрешенIrого строительства объекта

индивидуа,.lьного жилищного строительства, планируемого к строительству на

земельном у{астке с кадастровым Еомером 28:06:010401:306, площадью

750,00 кв.м, расположенЕом в границах территориальноЙ зоны застройки

индивидуыIЬными жилыr" доruй" (Ж-1) по адресу: Амурская область,

. Тurrrдч, ул. ПрибреЖ ная, д. 7, установленных абзацем (б,6,1> подпункта <б>

пункта 1 частИ 1 статьИ Зб норматиВного правового акта города Тынды от

l3.tz.zols Ns 44-НПД <О Правилах землепользоваЕйя и застройки города

ТындЫ (городскогО округа)>,- принятого решеЕием ТындинскоЙ городской

N9

Дrмы от 15.12.2о15 N з44-р-тГД-VI, в части увеличения расстояния от

фронтальноЙ границЫ земельЕогО участка до основIIого строени,I до 18,22 м,

участка до осIIовного
уменьшения расстояниlI от западной границы земельного

Ь"ро.rrr" до 2,90 м, от южной границы - до 2,З 1 м,

2, Опубликовать настоящее постановлеЕие в официальном
<Авангард>> и

печатном издаЕии города Тынды газете
ПеРИОДИЧеСКОМ печаlнUм уL5ло,пу\уl r чрчлg

purr."r"r" в сети Интернет на официальном сайте Администрации города

Тынды.
3. Настоящее постановление вступает в силу Еа следующий день со дня

его подписаЕия.
4.КомиссиипоПравиламзеМлеполЬзоВаВИЯИзастройкигороДаТынДы

направитЬ настоящее постановленИе Печегиной Ольге Викторовне,

5. Контроль за исполнением Еастоящего постаЕовлеЕи,I возложить на

заместителя главы Ддминистрации города Тынды по вопросам

жизнеобеспечениягороДскогохозяйства,благоУстройстВаиграДостроиТельсТва

- начапьника Управления городского хозяйства и благоустройства

В.В. Плюхина.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова

проЕкт
Р О ССИЙСКАЯ

АмурскАя
ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тында

о предоставлении разрешения Еа отклонение от предельЕых параметров

разрешенного строительства объекта капитаJIьIiого строительства
Беляковой Татьяне Петровне

Рассмотрев заявление Поповой Галины Леонидовны, действующей на

основаниИ доверенностИ от 20.10.2020 серия 28 дд Jф 1115818 за Белякову

Татьяну Петровну, Еа основании закJIючениjI о результатах обтцеСТвенныХ

обсуждений, руководствуясь ст. 40 ГрадостроительЕого кодекса Российской

Федерации от 29.|2.2004 Ns190-ФЗ, нормативным правовым актом города

Ты"ды от 15.12,20l5 N44-нпД <О Правилах землепользов ания и застройки

города ТьтндЫ (городскогО округа)>, IриIUIтым решеЕием Тындинской

городской.ЩУмыот15'12.2015Nsз44-Р-ТГД-VI,норматиВныМпраВоВЫМакТоМ
города Тынды от 19.06.2018 ль 18-нгlД <О порядке организации и проведениll

об^щественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности в городе Тынде>, принятым решением

Тындинской городской ,,Щумы от 19.06.2018 м 744-р-тгД-VI, Уставом города

Тынды Администрация города Тынды
постановляет:

1 . Предоставить Беляковой Татьяне Петровне разрешеЕие Еа отклонение

от предельных гrараметров рzврешенIrого строительства объекта

индивидуального жилищного строительства, планируемого к строительству на

земельном участке с кадастровым номером 28:0б:011б05:51, площадью

1236,00 кв.м, распоЛоженном в границах территориальной зоны застройки

индивидуаJIьными жиJIыr" доruй' (Ж-1) по адресу: Амурская область,

г. Тында, ул. МагистральнаrI, д. 2А, установЛенных абзацем <б,6,1> подпуЕкта

<бu пунктЬ 1 частИ 1 статьИ 36 нормативНого правового акта города Тынды от

Б.1,2эu5 Jф 44-нгИ <О Правилах землепользования и застройки города

ТындЫ (городскогО округа)>, приюIтого решением Тьтндинской городской

Ns

.Щумы от 15.|2.2015 }ф 344-р-тГД-VI, в части умеЕьшения расстояния от

фронтшrьной границы земельного }п{астка до осItовного строеЕия до 1,50 м, от

западной границы - до 1,50 м.

2. Опубликовать Еастоящее постановление в официальном

изда:нии города Тындьт газете <Авангард> и

Тынды.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня

его подписания'
[пqптлпял,т

"еfu{пепппь?оR
2 , 'fынды

4. Комиссии по Правилам землепользования и застроики города

направитЬ настоящее постановлеЕие Беляковой Татьяне Петровне,

5.КонтрольЗаисполнениеМЕастояЩегопосТаноВлениявозложитьна
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства
_ I]яЕ{2пLника Уппавления гоDодского хозяйства и благоУстрОйсТВа- начаJlьника Управления городского хозяйства

В.В. Плюхина.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова

проЕкт
РО С СИЙСКАЯ

АмурскАя
ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тында

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешеЕного строительства объекта капитаJIьного строительства
Волковой Ирине Александровне

рассмотрев заявление Волковой Ирины Длександровны, на основании

заключениЯ о результатах общественных обсуждений, руководствуясь ст. 40

Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.|2.2004 Ns190-ФЗ,

нормативныМ правовыМ актом города Тынды от 15.12.2015 Jф44-НIIд (о
ПравилаХ землепользов аЕия и застройки города Тынды (городского округа)>,

принятым решением Тындинской городской ,Щумы от 15,12,201'5

Лл З++-В-ТГд-VI, нормативным правоВым актом города Тынды от 19.06.2018

N! 18-нпД кО порядке организации и проведеЕия общественных обсуждений,

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе

Тынде>, принятым решением Тындинской городской ,,Щумьт от 19,06,2018

Nъ 744_р-тгД-VI, Уставом города Тьтнды Администрация города Тынды
постановляет:

1. Предоставить Беляковой Татьяне Петровне разрешение Еа отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства объекта

инДиВиДУаJIьногожилищноГосТроительства'планирУеМогокстроительстВУВ
на земельном участке с кадастровым номером 28:06:010702:542, площадью

З49,00 кв.м, расположенНом в граниЦах территориальной зоны застройки

индивидуалЬными жилЫми домамИ (Ж-1) по адресу: Амурская область,

г. Тында, ул. Мосфильмовская, д. бА, установленных абзацем (б,6,1)

подпункта <б> пункта 1 части 1 статьи Зб нормативного правового акта города

Тынды от 15.12.2015 Jф 44-нпД <О Правилах землепользов ания и застройки

города ТындЫ (городскогО округа)>, принятого решением Тьтндинской

городской ,Щумы от 15,|2.2015 л! 344-р-тгд-VI, в части уменьшения

расстояния от границ земельного )п{астка до основного строения,

]\ь

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном

периодическом печатЕом издании города Тынды газете <Авангард> и

pui*."r"r" в сети Интернет на официальном сайте Администрации города

Тынды.
3. Комиссии по Правилам землепользов анйя и застройки города Тынды

Еаправить настоящее .ro""u"o"n"""e Волковой Ирине АлексаЕдровIIе,

5. Контроль за исполнением настоящего постановлеЕи,I возложить Еа

заместителЯ главЫ АдминистрациИ города Тынды по вопросам

жизнеобеспечениягороДскогохозяйства'благоУстройстваиграДостроительсТВа

- начЕUIьника Управления городского хозяйства и благоустройства

В.В. Г[люхина.

М.В. Михайлова
Мэр города Тынды

Приложение 2

к постановлеЕию Адмияистрации г, Тынды
от 11.12.2020 Nq 2з79

пЕрЕчЕнь
информационных материалов к Проектам

кодекса РоссиЙскоЙ Федерации от1. Статья 5.1 Градостроительного

29.12.2004 ЛЪ 190-ФЗ;

2. СтатьЯ 40 ГрадостРоительногО кодекса Российской Федерации от

29.12.2004 ЛЪ 190-ФЗ;
З. Статья Зб нормативного правового акта города Тынды от 15,12,2015

Na 44-НГIА <О Правилах землепользов ания и застройки города Тынды

(городскогО округа)>>, принятого решеЕием Тындинской городской,Щумы от

l 5. 1 2.20 l 5 Ns 3а4-Р-ТГД-VI;
4, Заключение отдела архитектуры, капитаJIьного строительства и

градостроительства о соответствии намерений заявителя Генеральному плану

.Ьродu Тынды, градостроительным регламентам соответствующей

,.ррrrор"*uной зоны, утвержденной документации по планировке территории

(пр"ееналичии),ДействУюЩиМЕоМаМипраВилаМ,техническиМрегламенТаМ
(далее - заключение отдела архитектуры) от 01,12,2020 N9 500 по змвлению

Волковой И.А.;
5. Заключение отдела архитектуры от 01,12,2020 }ф 501 по заявлению

Поповой Г,Л, действующей на основании доверенЕости за Лапаева А,В,;

6. Заключение отдела архитектуры от 01,12,2020 Ns 502 по заявлению

Поповой Г.Л., действующей на основании довереЕности за Печегину О,В,;

7. Заключение отдела архитектуры от 01,12,2020 Ns 503 по заявлению

Поповой Г.Л., действующей на осЕоваЕии доверенности за Белякову Т,П,;

4, Схема, отображаюЩая расстоянИlI от границ земельного rIacTKa до

основных строений (с указанием отклонений от предельных параметров

разрешенноГо строительСтва объектоВ капитдIьного строительства),Щалее -
Схема):

1) Схема Ns 1 по заrIвлению Волковой И,А,;
2) Схема N 2 по заявлению Поповой Г,Л, действующей на основаЕии

доверенЕости за Лапаева А.В.;
З) Схема Ns З по зЕuIвлению

доверенности за Печегину О.В.;
4) Схема ЛЪ 4 по заявлеЕию

Поповой Г.Л., действующей на основании

Поповой Г.Л., действующей на основании

доверенности за Беляклву Т.П.;"
Ъ. Норrы СП 4.131З0 <Системы противопожарной защиты, Ограничение

распространения пожара на объектах защиты, Требования к объемно-

планировочЕым и коt{структивным решеЕиJIм>,

Приложение 3

к постановлению Администрации г. Тынды
от 1L!220Д_N9 Ц19

Порядок и сроки проведения общественЕых обсуждений по Проектам

Перечень мероприятий

Комиссия
пзз

с 15.12.2020 Tto

1з.01.2021
Срок проведения общественных
обсуждений составдяет З0 дней со

дня опубликованиjI оповещения о

начаJIе общественных обсуждений

Комиссия по
пзз

15.|2.2020Опубликование оповещения о

начале общественных обсуждений
по Проектам на официальном сайте

Администрации города Тьтнды в

сети <Интернет> в разделе
<Градостроительная деятельность,

публичные слушания по вопросам
градостроительной деятельности))
(http : //gorod.tynda.ru/arhitektura/
obshhestvennye-obsuzhdeniya-
publ ichnye- slushaniya-po-voprosam-
grado stToitelnoj deyatelnosti/
obshhestvennye-obsuzhdeni

Комиссия по
пзз

2з.12.2020Опубликование Проектов на
официальном сайте Администрации
города Тьiнды в сети <Интернет) в

разделе <ГрадостроительЕая
деятельность, Общественные
обсуждения, публичные слушания
по вопросам градостроительной

деятельности>(httр : //gorod.tynda. ru/

arhitekura/obshhestvennye-
obsuzhdeniya-publ i chnye- slushaniya-

ро-чорrоsаm- grado stroitelnoj
deyatelnosti/obshhestvennye-

Комиссия по
пзз

с 23,12.2020 по
10,01.2021
(включительно)

4 ] Проведение экспозиции Проектов

5 Прием предложений и замечаний
по Проектам

с 2З.12.2020 по
10.01.2021
(включительно)

Комиссия по
пзз

6 Подготовка и оформление
протокола общественных
обсчждений Проектов

1 1.01.2021 Комиссия по
пзз

Подготовка и опубликование
заключеЕия о результатах
общественных обсуждений
Проектов на официальном сайте

Администрации города Тьтнды в

сети <Интернет>> в разделе
<Градостроительная деятельность,
Общественные обсуждения,
публичные слушаншI по вопросам
градостроительной деятельности))
(http ://gorod.tynda. ru/arhitektura/
obshhestvennye-obsuzhdeniya-
publ i chnye-slush aniya-po-voprosam-
gradostroitelnoj deyatelno sti/

оЬshhеstчеппуе-оЬsuzhlgцiуЫ)_

1з.01.2021 Комиссия
пзз

Приложение 4
к постановлению Администрации г. Тынды
от 11.t2.2020 Ns 2з'79

Порядок, сроки и форма внесениrI участниками общественных обсуждений
предложении и замечании

1. Правом на участие в общественньш обсуждениях обладает любой
гражданин РоссиЙскоЙ Федерации, проживающиЙ на территории города Тынды
и достигшиЙ 18 лет.

2. Предложения и замечания по проведению общественных обсуждений по
Проектам направляются на имrI председателя Комиссии по ПЗЗ по адресу:
Амурская область, город Тьтнда, ул. Красная Пресня, 29, каб.23 (приемная
Администрации города Тынды) в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов, перерыв на
обед с 12.00 до 13.00, контактные телефоны: 58 449,58 420 и на электронньiй
адрес: goradm@tynda.ru.

3. Срок приема предложений и замечаний с 23.|2.2020 по 10.01.2021
(включительно).

4. Предложения и замечания по Проектам от участников общественных
обсуждений принимаются:

4.1. в письменной форме по адресу указанному в п. 2 настоящего Порядка;
4.2. посредством записи в журн€l"]е r{ета посетителей экспозиции

Проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях.

содержать ссылки на требования действующих нормативных iтравовых актов.
6. Участники общественных обсуждений в целях идентификации

представляют о себе следующие сведения с приложением документов,
подтверждающих такие сведения:

6.1. физические лица - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату

рождения, адрес места жительства (регистрации);
6.2. юридические лица - наименоваIIие, основной

регистрационный номер, место нахождениlI, адрес.
государственныи